
Рассылка: в дело, исполнителям  

 

БЕЛОЯРСКИЙРАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕАВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕБЕЛОЯРСКОГОРАЙОНА 

«СРЕДНЯЯОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА п. СОСНОВКА» 

(СОШ п. Сосновка)  
ПРИКАЗ 

 

   27.09.2024  №   244  

Сосновка 
 

Об организации и проведении социально-психологического тестирования 

обучающихся в 2024-2025 учебном году 

 

Во исполнение распоряжения Комитета по образованию №295 от 12.09.2024 г. "О 

проведении в 2024-2025 учебном году социально-психологического тестирования 

учащихся образовательных учреждений Белоярского района", с целью организации 

проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 2024-2025 

учебном году,  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Педагогу-психологу Медведевой Е.С.  

- принять меры по достижению 100% охвата несовершеннолетних учащихся, подлежащих 

социально-психологического тестированию; 

 - обеспечить выполнение плана мероприятий по проведению социально-

психологического тестирования обучающихся, согласно Приложению 1. 

- направлять информацию об исполнении мероприятий плана по проведению 

Тестирования на адреса электронной почты chernogorova@beledu.ru и shestak@beledu.ru в 

сроки, указанные в плане (Приложение 1);  

- оказать содействие БУ ХМАО-Югры «Белоярская районная больница» в организации и 

проведении медицинских профилактических осмотров, направленных на ранее выявление 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, проводимых 

по результатам тестирования; 

- при проведении социально-психологического тестирования обучающихся использовать 

Единую методику социально-психологического тестирования обучающихся, 

разработанную Министерством просвещения Российской Федерации на основании 

протокола Государственной антинаркотической комиссии от 11.12.2017 № 35; 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Успанову Л.Ж. 

 
 

 

 

Директор                                                                                                                М.В. Иванов 
 

С приказом ознакомлены:   

дата ознакомления  подпись ФИО 

  Успанова Л.Ж. 

  Медведева Е.С. 



Рассылка: в дело, исполнителям  

Приложение 1 

к приказу № 244  от 27.09.2023 г. 

План мероприятий по проведению в 2023-2024 учебном году социально-

психологического тестирования обучающихся в 

СОШ п. Сосновка 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

предоставления 

отчета 

Ответственные 

1.  Проведение организационных собраний (совещаний) 

для педагогических работников, участвующих в 

организации социально-психологического 

тестирования, по вопросам процедуры проведения 

тестирования 

до 05.10 

 

Педагог-психолог 

2.  Информирование обучающихся (разъяснительная 

работа с обучающимися), а также их родителей 

(законных представителей) о порядке и условиях 

прохождения социально-психологического 

тестирования 

до 05.10 Педагог-психолог 

3.  Формирование списков участников Тестирования до 05.10 Педагог-психолог 

4.  Создание комиссии по организации и проведению 

Тестирования 

до 05.10 Председатель 

комиссии  

5.  Составление расписания Тестирования до 05.10 Председатель 

комиссии  

6.  Проведение социально-психологического 

тестирования обучающихся общеобразовательных 

организаций, оформление протоколов социально-

психологического тестирования.  

до 13.10 Педагог-психолог 

7.  Оформление актов и результатов Тестирования до 13.10 Педагог-психолог 

8.  Предоставление актов и результатов Тестирования в 

Комитет по образованию (Шестаку С.Н.) 

до 15.10 Педагог-психолог 

9.  Организация и проведение непосредственной 

профилактической работы с несовершеннолетними и 

их родителями по итогам проведенного социально-

психологического тестирования  

до 09.01, 

до 01.05. 

Педагог-психолог 

 

 

 


		2025-05-23T16:14:45+0500
	Иванов Михаил Викторович




